РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая    2017 г. № 30

О проведении публичных слушаний по проекту
актуализации схемы теплоснабжения муниципального
образования «Костомукшский городской округ»
на 2018 год

В соответствии с пунктом 19 постановления Правительства Российской Федерации от 08

августа 2012 года №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пунктами 13,14,23
постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года №154 «О требованиях к
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» и руководствуясь решением
Костомукшского городского Совета от 25.10.2005 г. №442-ГС «Об утверждении Положения о
порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Костомукшский
городской округ» (в редакции решения Совета от 30.09.2010г. №578-СО, от 04.07.2013г. №226-СО),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить и провести публичные слушания по проекту актуализации на 2018 год схемы
теплоснабжения муниципального образования «Костомукшский городской округ», утверждённой
постановлением Администрации Костомукшского округа №485 от 14.05.2014г.
 2. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: 25 мая 2017 года в 15
часов 30 минут в актовом зале администрации Костомукшского городского округа (ул. Строителей,
д.5).
 3. Для проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе:
С.Н. Новгородов – и.о. Главы Костомукшского городского округа;
Д.Н. Анисимов –начальник управления городского коммунального хозяйства и строительства
администрации Костомукшского городского округа;
П.Н. Вачевских - начальник управления градостроительства и землепользования администрации
Костомукшского городского округа;
А.Ю. Попов – начальник ЭУ- главный энергетик АО «Карельский окатыш» (по согласованию);
В.М. Гринь – Директор МУП «Теплосети Костомукшского городского округа».
 4. Предложить жителям муниципального образования «Костомукшский городской округ»
принять участие в вышеуказанных публичных слушаниях.
 5. Данное постановление, а также Порядок участия граждан в публичных слушаниях
(приложение №1 к настоящему постановлению), разместить на официальном сайте Костомукшского
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) и опубликовать в газете «Новости Костомукши».

         Глава Костомукшского городского округа                                 А.В. Бендикова

Рассылка: Дело – 1 экз., УГКХиС– 2 экз., Юр.отдел – 1 экз., Гор.Совет – 1 экз. МУП «Теплосети»-1 экз., АО
«Карельский окатыш»-1 экз.
И.С. Панчак

Приложение №1

К постановлению Главы Костомукшского городского округа
№ 30 от «12» мая 2017 г.

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

1. Правом на участие в публичных слушаниях обладает любой житель муниципального
образования «Костомукшский городской округ», достигший на день проведения публичных
слушаний 16 лет.

2. Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.

3. Жители муниципального образования, желающие участвовать на публичных слушаниях, по

прибытии в помещение, в котором проводятся публичные слушания, проходят регистрацию в
секретариате.

4. Председатель публичных слушаний предоставляет слово всем желающим выступить по

существу вопроса. Высказанные предложения обсуждаются и при их принятии заносятся в
итоговый документ публичных слушаний.

СОГЛАСОВАНО:

УГКХиС

УД

ЮО

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От …………………………   2017 г. № ………

Об утверждении актуализации схемы тепло-
снабжения муниципального образования
«Костомукшский городской округ» на 2018
год и присвоении статуса единой теплоснаб-
жающей организации.

       Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 08 августа
2012 года №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пп.13,14,23 поста-
новления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года №154 «О требованиях
к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании заявле-
ния МУП «Теплосети Костомукшский городской округ» от 18 апреля 2017 года, админи-
страция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить актуализацию схемы теплоснабжения муниципального образования

«Костомукшский городской округ» на 2018 год.
2. В соответствии с критериями и порядком определения единой теплоснабжающей

организации, установленными Правительством Российской Федерации, присвоить статус
единой теплоснабжающей организации – Муниципальному унитарному предприятию
«Теплосети Костомукшского городского округа» с 01 января 2018 года.

3. Данный статус присваивается до момента ввода в эксплуатацию новой котельной
мощностью 90 МВт построенную в районе АЗС №13 ЗАО «Карелиянефтепродукт».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя главы администрации Костомукшского городского округа С.Н. Новгородова.

И.о.Главы Костомукшского городского округа                                              С.Н. Новгородов

________________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, УГКХиС-2, МУП «Теплосети», АО «Карельский окатыш», ООО «КТК» газета, сайт,  всего- 7экз.
Исполнитель: Панчак И.С.
т.79116608921